



## REFERAT

for mødet den 10.12.2020, kl. 18:30 i Teams

1. Indkøb af støjmåler (2020-0892965)

2



## 1. Indkøb af støjmåler (2020-0892965)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte at yde Miljøpunkt Indre By & Christianshavn støtte til indkøb af en støjmåler.

## Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg beslutter at afsætte en ramme på 75.000 kr. af 2020-puljen til Miljøpunkt Indre By & Christianshavn, som øremærkes til indkøb af en støjmåler, der kan måle lavfrekvent støj.

## Problemstilling

Mail fra Miljøpunkt Indre By & Christianshavn den 4. december 2020:

"På sidste koordineringsmøde for formandskaberne for Indre By Lokaludvalg, Christianshavns Lokaludvalg og Miljøpunktet blev der i forbindelse med en drøftelse af indsatserne i årsplan for det lokale miljøarbejde 2021, også snakket om muligheden for at søge støtte til en ny støjmåler. Formandskabet støttede forslaget om at søge midler under forudsætning af, at Lokaludvalgene havde resterende midler til overs.

Baggrund:

Årsplan for det lokale miljøarbejde er nu godkendt i både Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg, herunder indsats omkring måling af støj, og gerne lavfrekvent støj.

Miljøpunktet har allerede en støjmåler, men denne kan ikke måle lavfrekvent støj ned til 10 Hz, som er en forudsætning ifølge vejledning om måling af lavfrekvent støj fra Miljøstyrelsen. Miljøpunktet har forhørt os hos Brüel og Kjær om muligheder for at få opgraderet vores nuværende støjmåler. Dette er ikke muligt, da denne er en light model. Samtidig skal vores nuværende støjmåler kalibreres. Dette koster knap 10.000 kr. plus moms.

Hvis vi ombytter vores nuværende støjmåler til en ny, som kan måle lavfrekvent støj, koster den nye 53.359 kr. Her er vores nuværende støjmåler værdisat til 7.118 kr.

Miljøpunktet kan alternativt leje en støjmåler, som kan låne lavfrekvent støj i to uger til 12.482 kr.

Vi kan planlægge, hvornår vi vil lave målinger, men vi ved af erfaring, at udefra kommende faktorer ikke altid gør det muligt at forudse, om forholdene for at måle støj og lavfrekvent støj fra bass, musik og udendørs mekanisk lyd altid er til stede på dagen. Både vind, vejr og dagen må måneden kan

have betydning for, hvor og hvor meget vi vil kunne måle. Der er derfor en vis risiko ved, at leje en måler.

Hvis lokaludvalgene kan og vil støtte indkøb af en ny støjmåler, som kan måle lavfrekvent støj, og vi samtidig beholder vores eksisterende støjmåler, vil denne kunne lånes ud til beboere i områder, som føler sig generet, jf. indsats 4.2.1 i årsplanen for 2021. Miljøpunktet vil i januar 2020 skulle betale for kalibrering af nuværende støjmåler, svarende til godt 10.000 kr. + moms. Vi forsøger at få et bedte tilbud på kalibrering, såfremt I kan støtte køb af en ny til en værdi af 60.000 kr. (ex. aflevering af eksisterende støjmåler).

På baggrund af ovenstående søges der om støtte af en ny støjmåler, til en værdi af ca. 60.000 kr. som kan måle lavfrekvent støj, til brug for indsats 4.2.1 i årsplan 2021.

Tilbud og supplerende materiale. Om grundlag for at kunne måle lavfrekvent støj er vedlagt sammen med årsplan 2021.

#### Succeskriterier:

- Med studerende måle støj og gerne vibrationer, i 1-2 kvarterer med støjende aktiviteter i Indre By. Måling af lavfrekvent støj forudsætter adgang til en støjmåler, som kan måle lavfrekvent støj, 10Hz. Områderne udvælges med lokaludvalg og der måles både indendørs og udendørs
- Sammen med støjnetværket samle resultater af undersøgelserne, analysere og formidle endelige resultater og videre anbefalinger til begge lokaludvalg, kommune samt formidle offentligt."

## Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget afsætter en ramme på 75.000 kr. af 2020-puljen til Miljøpunkt Indre By & Christianshavn, som øremærkes til indkøb af en støjmåler, der kan måle lavfrekvent støj.

## Økonomi

Det foreslås, at der afsættes en ramme på 75.000 kr. af 2020-puljen til Miljøpunkt Indre By & Christianshavn, som øremærkes til indkøb af en støjmåler, der kan måle lavfrekvent støj.

Tallene, der nævnes i afsnittet "Problemstilling", er uden moms. Miljøpunkt Indre By & Christianshavns har oplyst, at de ikke kan løfte momsen af. Derfor er prisen for støjmåleren ca. 75.000 kr.

Indre By Lokaludvalg har i 2020 betalt Miljøpunkt Indre By & Christianshavn 680.000 kr. i driftsstøtte til varetagelse af det lokale miljøarbejde.

Lokaludvalget har givet Miljøpunkt Indre By & Christianshavn tilsagn om også at betale 680.000 kr. i 2021, hvilket der er afsat penge til i forslaget til budgettet for lokaludvalgets 2021-pulje, jf. en sag på dagsordenen for lokaludvalgets møde den 10. december 2020.

## Videre proces

Miljøpunkt Indre By & Christianshavn orienterer med jævne mellemrum lokaludvalget om resultaterne af støjmålingerne.

## Beslutning

1. Lokaludvalget besluttede at afsætte en ramme på 75.000 kr. af 2020-puljen til Miljøpunkt Indre By & Christianshavn, som øremærkes til indkøb af en støjmåler, der kan måle lavfrekvent støj.
2. På forslag fra Bent Lohmann besluttede lokaludvalget at opfordre Miljøpunkt Indre By & Christianshavn til at afsætte en ramme på sit budget til vedligeholdelse og kalibrering af det tekniske udstyr, Miljøpunktet råder over.